
2023年--2024年末50 重庆市发行的新增地方政府一般债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息 债券项目总投资 债券项目已实现投资
备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2023年重庆市政府一般债券（二期） 2305742 一般债券 27.43 2023-07-20 2.53 5年 219.5913 104.9070 26.7410 26.1910

2024年重庆市政府一般债券（一期） 231921 一般债券 84.91 2024-08-08 2.03 7年 743.0471 419.5364 68.5755 68.5755

2023年重庆市政府一般债券（三期） 2371090 一般债券 23.75 2023-09-08 2.58 5年 228.3910 66.4100 23.7500 23.7500

2024年重庆市政府一般债券（二期） 2405892 一般债券 10.00 2024-09-19 1.56 3年 216.9900 10.0000 10.0000 10.0000

2023年重庆市政府一般债券（一期） 2305595 一般债券 62.02 2023-06-19 2.53 5年 566.0015 348.9855 57.4117 57.4117

2024年重庆市政府一般债券（三期） 199018 一般债券 13.34 2024-10-22 2.06 7年 74.7473 40.1732 10.0917 10.0917

注：本表由使用债券资金的部门不迟于每年6月底前公开，反映截至上年末一般债券及项目信息。



表3-1

2023年--2024年末50 重庆市发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2023年重庆市政府专项债券（二十一期） 2305743 其他领域专项债券 12.01 2023-07-20 2.73 10年

其他公共基础设施,市
政公共基础设施（城
市道路）,市政公共基
础设施（城市排水和
污水处理设施）,市政
公共基础设施（地下
综合管廊）,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）

218.0435 137.2868 12.0100 12.0100 0.0528

2023年重庆市政府专项债券（二十四期） 2305746 其他领域专项债券 62.94 2023-07-20 3.11 30年

交通公共基础设施（
公路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（城市道路）,市政
公共基础设施（城市
轨道交通）,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）,水利公共
基础设施（农村供水
工程）,水利公共基础
设施（水库工程）,水
利公共基础设施（引
调水工程）

4,359.7430 1,113.5891 62.5893 62.5893 0.0173

2023年重庆市棚户区改造专项债券（五
期）-2023年重庆市政府专项债券（二十
五期）

2305747 棚改专项债券 5.10 2023-07-20 2.73 10年 其他公共基础设施 44.3100 17.8000 5.1000 5.1000 0.0000

2023年重庆市政府专项债券（二十二期） 2305744 其他领域专项债券 14.70 2023-07-20 2.93 15年

公共基础设施,交通公
共基础设施（港口）,
交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（铁路）,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市道
路）,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）

392.7370 168.3670 15.3000 14.7000 0.0163

2023年重庆市政府专项债券（二十三期） 2305745 其他领域专项债券 26.03 2023-07-20 3.02 20年

其他公共基础设施,市
政公共基础设施（城
市道路）,市政公共基
础设施（城市桥梁）,
市政公共基础设施（
其他市政基础设施）

1,388.6061 339.5201 26.3100 26.0300 10.2900

2023年重庆市政府专项债券（二十七期） 2305943 其他领域专项债券 18.66 2023-08-17 3.06 30年

交通公共基础设施（
铁路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（城市环境卫生设
施）

686.4305 272.0600 20.0600 18.6600 0.0000

2023年重庆市政府专项债券（二十六期） 2305942 其他领域专项债券 5.80 2023-08-17 2.71 10年

其他公共基础设施,市
政公共基础设施（供
水设施）,市政公共基
础设施（其他市政基
础设施）,水利公共基
础设施（水库工程）

46.6341 33.5920 5.8000 5.8000 0.0020



表3-1

2023年--2024年末50 重庆市发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2023年重庆市政府专项债券（二十八期） 2371091 其他领域专项债券 19.84 2023-09-08 2.73 7年

交通公共基础设施（
公路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（城市道路）,市政
公共基础设施（城市
排水和污水处理设
施）,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）

1,038.2351 673.1764 21.3716 19.8360 0.0752

2023年重庆市政府专项债券（三十期） 2371093 其他领域专项债券 19.36 2023-09-08 3.01 15年
公共基础设施,交通公
共基础设施（公路）,
其他公共基础设施

329.2380 201.6302 19.3600 19.3600 0.0000

2023年重庆市政府专项债券（三十二期） 2371095 其他领域专项债券 26.92 2023-09-08 3.07 30年

交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（铁路）,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市道
路）,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）

1,007.1067 325.3274 26.9200 26.9200 0.2306

2023年重庆市政府专项债券（二十九期） 2371092 普通专项债券 18.05 2023-09-08 2.79 10年

交通公共基础设施（
公路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（城市道路）,市政
公共基础设施（城市
桥梁）,市政公共基础
设施（其他市政基础
设施）

408.2978 213.6950 18.0520 18.0520 0.0994

2023年重庆市政府专项债券（三十一期） 2371094 其他领域专项债券 11.30 2023-09-08 2.96 20年 其他公共基础设施 75.6174 57.3000 11.3000 11.3000 0.0000

2023年重庆市政府专项债券（三十三期） 198835 其他领域专项债券 12.00 2023-09-28 2.79 7年
其他公共基础设施,市
政公共基础设施（其
他市政基础设施）

89.5685 52.3020 13.5356 12.0000 0.0555

2023年重庆市政府专项债券（三十五期） 198837 其他领域专项债券 48.74 2023-09-28 3.1 15年

公共基础设施,交通公
共基础设施（公路）,
其他公共基础设施,市
政公共基础设施（城
市道路）,市政公共基
础设施（供水设施）,
市政公共基础设施（
其他市政基础设施）,
水利公共基础设施（
水库工程）

1,716.7782 682.3364 40.1070 40.1070 0.5283

2023年重庆市政府专项债券（三十四期） 198836 其他领域专项债券 28.53 2023-09-28 2.91 10年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市道
路）,市政公共基础设
施（地下综合管廊）,
市政公共基础设施（
其他市政基础设施）

403.6015 264.2400 28.8900 28.3400 0.5805

2023年重庆市政府专项债券（三十六期） 198838 其他领域专项债券 2.82 2023-09-28 3.1 20年 其他公共基础设施 27.9974 15.6400 3.1000 2.8200 0.2338



表3-1

2023年--2024年末50 重庆市发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2023年重庆市政府专项债券（三十七期） 198839 其他领域专项债券 10.69 2023-09-28 3.1 30年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市环境
卫生设施）,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）,水利公共
基础设施（引调水工
程）

401.9925 256.6593 11.9889 10.5889 0.0000

2023年重庆市政府专项债券（三十八期） 198430 普通专项债券 109.66 2023-11-01 2.82 5年

公共基础设施,交通公
共基础设施（公路）,
其他公共基础设施,市
政公共基础设施（城
市道路）,市政公共基
础设施（城市轨道交
通）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（地下综合
管廊）,市政公共基础
设施（其他市政基础
设施）,水利公共基础
设施（防洪（潮）工
程）,水利公共基础设
施（水土保持工程）,
水利公共基础设施（
水文基础设施工程）

764.5602 204.3309 109.6600 109.6600 0.2739

2023年重庆市政府专项债券（三十九期） 2371377 其他领域专项债券 7.93 2023-11-23 2.94 10年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）

31.9262 15.7120 8.1300 7.9300 0.0000

2023年重庆市政府专项债券（四十期） 2371378 其他领域专项债券 23.87 2023-11-23 3.1 30年

公共基础设施,交通公
共基础设施（公路）,
其他公共基础设施,市
政公共基础设施（城
市道路）,市政公共基
础设施（城市轨道交
通）

3,884.9645 896.7625 23.8680 23.8680 0.1609

2024年重庆市棚户区改造专项债券（一
期）-2024年重庆市政府专项债券（五期
）

198941 棚改专项债券 13.82 2024-02-20 2.53 10年
其他公共基础设施,市
政公共基础设施（城
市道路）

73.3682 47.4900 11.5300 11.5300 0.0000

2024年重庆市政府专项债券（一期） 198937 其他领域专项债券 6.89 2024-02-20 2.53 10年
其他公共基础设施,市
政公共基础设施（其
他市政基础设施）

47.4166 25.5100 7.7900 6.8900 0.0235



表3-1

2023年--2024年末50 重庆市发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2024年重庆市政府专项债券（二期） 198938 其他领域专项债券 167.03 2024-02-20 2.61 15年

公共基础设施,交通公
共基础设施（港口）,
交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（铁路）,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市道
路）,市政公共基础设
施（城市轨道交通）,
市政公共基础设施（
城市环境卫生设施）,
市政公共基础设施（
城市排水和污水处理
设施）,市政公共基础
设施（供水设施）,市
政公共基础设施（公
共文化体育设施）,市
政公共基础设施（其
他市政基础设施）,水
利公共基础设施（水
库工程）,水利公共基
础设施（水利发电工
程）

4,463.5962 2,303.0342 166.0435 164.5078 1.7906

2024年重庆市政府专项债券（三期） 198939 其他领域专项债券 47.42 2024-02-20 2.65 20年

交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（铁路）,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市道
路）,市政公共基础设
施（城市桥梁）,水利
公共基础设施（农村
供水工程）

2,035.4342 620.9438 48.5200 47.4200 4.0960

2024年重庆市政府专项债券（四期） 198940 其他领域专项债券 96.99 2024-02-20 2.74 30年

交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（铁路）,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市道
路）,市政公共基础设
施（城市轨道交通）,
市政公共基础设施（
城市环境卫生设施）,
市政公共基础设施（
城市桥梁）,市政公共
基础设施（公共文化
体育设施）,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）

1,800.1201 737.2199 97.0863 95.6863 0.2388

2024年重庆市政府专项债券（六期） 198488 其他领域专项债券 2.89 2024-05-27 2.41 10年
公共基础设施,其他公
共基础设施

11.3393 8.6400 2.8900 2.8900 0.0000
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2023年--2024年末50 重庆市发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2024年重庆市政府专项债券（七期） 198489 其他领域专项债券 12.83 2024-05-27 2.51 15年

其他公共基础设施,市
政公共基础设施（城
市轨道交通）,市政公
共基础设施（供水设
施）,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,水利公共基础设
施（灌溉工程）

101.2251 45.1764 12.2419 12.2419 0.0000

2024年重庆市政府专项债券（八期） 198490 其他领域专项债券 17.34 2024-05-27 2.63 20年

公共基础设施,交通公
共基础设施（公路）,
其他公共基础设施,市
政公共基础设施（其
他市政基础设施）,水
利公共基础设施（水
库工程）

89.8629 59.6760 17.3400 17.3400 0.0000

2024年重庆市政府专项债券（九期） 198491 其他领域专项债券 3.00 2024-05-27 2.67 30年
水利公共基础设施（
水利发电工程）

25.8396 6.6000 3.0000 3.0000 0.0000

2024年重庆市政府专项债券（十期） 2405453 其他领域专项债券 5.76 2024-06-20 2.6 30年

交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（铁路）,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）

356.0089 162.2709 5.7603 5.7603 0.0000

2024年重庆市政府专项债券（十四期） 231925 其他领域专项债券 110.79 2024-08-08 2.4 30年

交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（铁路）,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市道
路）,市政公共基础设
施（城市轨道交通）,
市政公共基础设施（
其他市政基础设施）,
水利公共基础设施（
农村供水工程）,水利
公共基础设施（水库
工程）,水利公共基础
设施（引调水工程）

3,366.1456 1,491.7814 108.4126 105.4770 0.8108

2024年重庆市棚户区改造专项债券（二
期）-2024年重庆市政府专项债券（十五
期）

231926 棚改专项债券 6.70 2024-08-08 2.19 10年 其他公共基础设施 68.0699 30.1800 6.7000 6.7000 0.0000

2024年重庆市政府专项债券（十一期） 231922 其他领域专项债券 24.22 2024-08-08 2.19 10年 其他公共基础设施 87.1816 56.2052 24.2200 24.2200 0.0000
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2023年--2024年末50 重庆市发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2024年重庆市政府专项债券（十二期） 231923 其他领域专项债券 51.40 2024-08-08 2.32 15年

公共基础设施,交通公
共基础设施（公路）,
其他公共基础设施,市
政公共基础设施（城
市道路）,市政公共基
础设施（城市环境卫
生设施）,市政公共基
础设施（城市排水和
污水处理设施）,市政
公共基础设施（供水
设施）,市政公共基础
设施（公共文化体育
设施）,市政公共基础
设施（其他市政基础
设施）,水利公共基础
设施（农村供水工
程）,水利公共基础设
施（引调水工程）

3,250.3598 1,505.6722 50.9017 50.9017 0.0269

2024年重庆市政府专项债券（十三期） 231924 其他领域专项债券 38.79 2024-08-08 2.34 20年

交通公共基础设施（
公路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（城市道路）,市政
公共基础设施（城市
桥梁）,市政公共基础
设施（城市燃气设
施）,市政公共基础设
施（公共文化体育设
施）,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）

1,303.5614 507.6999 39.0100 38.7300 0.7127

2024年重庆市政府专项债券（十六期） 2405747 其他领域专项债券 105.70 2024-08-22 2.14 7年

公共基础设施,交通公
共基础设施（公路）,
交通公共基础设施（
铁路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（城市道路）,市政
公共基础设施（城市
轨道交通）,市政公共
基础设施（城市环境
卫生设施）,市政公共
基础设施（城市排水
和污水处理设施）,市
政公共基础设施（其
他市政基础设施）,水
利公共基础设施（防
洪（潮）工程）,水利
公共基础设施（农村
供水工程）,水利公共
基础设施（水库工
程）,水利公共基础设
施（水土保持工程）

579.7535 131.0307 112.9449 105.3949 0.0013



表3-1

2023年--2024年末50 重庆市发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2024年重庆市政府专项债券（十七期） 2405748 其他领域专项债券 103.30 2024-08-22 2.14 7年

交通公共基础设施（
公路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（城市道路）,市政
公共基础设施（城市
轨道交通）,市政公共
基础设施（城市排水
和污水处理设施）,市
政公共基础设施（地
下综合管廊）,市政公
共基础设施（供水设
施）,市政公共基础设
施（公共文化体育设
施）,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（园林绿化）,水利
公共基础设施（防
洪（潮）工程）,水利
公共基础设施（农村
供水工程）,水利公共
基础设施（水库工
程）,水利公共基础设
施（水土保持工程）,
水利公共基础设施（
水文基础设施工程）,
水利公共基础设施（
治涝工程）

1,112.1037 221.2683 103.3000 103.3000 0.1133

2024年重庆市政府专项债券（二十一期） 2405896 其他领域专项债券 109.72 2024-09-19 2.27 30年

交通公共基础设施（
港口）,交通公共基础
设施（公路）,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市道
路）,市政公共基础设
施（城市轨道交通）,
市政公共基础设施（
城市环境卫生设施）,
市政公共基础设施（
城市排水和污水处理
设施）,市政公共基础
设施（其他市政基础
设施）,水利公共基础
设施（农村供水工
程）,水利公共基础设
施（水库工程）

2,782.2193 1,187.4058 106.4235 106.4235 0.9278



表3-1

2023年--2024年末50 重庆市发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2024年重庆市政府专项债券（二十期） 2405895 其他领域专项债券 16.68 2024-09-19 2.26 20年

交通公共基础设施（
公路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（城市道路）,市政
公共基础设施（城市
桥梁）,市政公共基础
设施（供水设施）,市
政公共基础设施（其
他市政基础设施）,水
利公共基础设施（农
村供水工程）

412.3867 194.7385 16.6780 16.6780 0.4854

2024年重庆市政府专项债券（十九期） 2405894 其他领域专项债券 59.85 2024-09-19 2.2 15年

公共基础设施,交通公
共基础设施（公路）,
其他公共基础设施,市
政公共基础设施（城
市道路）,市政公共基
础设施（城市环境卫
生设施）,市政公共基
础设施（城市排水和
污水处理设施）,市政
公共基础设施（地下
综合管廊）,市政公共
基础设施（公共文化
体育设施）,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）

3,138.5561 1,711.2869 59.6954 59.6954 0.0000

2024年重庆市政府专项债券（十八期） 2405893 其他领域专项债券 1.84 2024-09-19 2.12 10年

交通公共基础设施（
公路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（城市道路）,市政
公共基础设施（城市
桥梁）

91.8800 38.0450 1.8400 1.8400 0.0000

2024年重庆市棚户区改造专项债券（三
期）-2024年重庆市政府专项债券（二十
二期）

2405897 棚改专项债券 4.28 2024-09-19 2.12 10年 其他公共基础设施 70.8399 31.3600 4.2800 4.2800 0.0000

2024年重庆市政府专项债券（二十三期） 199019 其他领域专项债券 16.15 2024-10-22 2.17 10年
其他公共基础设施,市
政公共基础设施（城
市道路）

91.4628 67.3552 16.1500 16.1500 0.0000

2024年重庆市政府专项债券（二十四期） 199020 其他领域专项债券 16.91 2024-10-22 2.28 15年

交通公共基础设施（
公路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（城市道路）

608.5020 244.9050 16.9100 16.9100 0.0000

2024年重庆市政府专项债券（二十五期） 199021 其他领域专项债券 31.04 2024-10-22 2.37 20年

交通公共基础设施（
公路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（城市道路）,市政
公共基础设施（城市
排水和污水处理设
施）,市政公共基础设
施（城市桥梁）,市政
公共基础设施（其他
市政基础设施）

1,249.9925 458.3065 31.0420 31.0420 3.9705



表3-1

2023年--2024年末50 重庆市发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2024年重庆市政府专项债券（二十六期） 199022 其他领域专项债券 132.52 2024-10-22 2.36 30年

交通公共基础设施（
铁路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（城市道路）,市政
公共基础设施（城市
轨道交通）,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）,水利公共
基础设施（引调水工
程）

2,584.9201 1,027.9537 133.5139 131.9139 0.1661

2024年重庆市棚户区改造专项债券（四
期）-2024年重庆市政府专项债券（二十
七期）

199023 棚改专项债券 1.15 2024-10-22 2.17 10年 其他公共基础设施 10.1100 7.6100 1.1500 1.1500 0.0000

2023年重庆市棚户区改造专项债券（一
期）-2023年重庆市政府专项债券（五期
）

173997 棚改专项债券 6.70 2023-01-31 3.07 10年 其他公共基础设施 64.3918 22.3000 6.7000 6.7000 0.0065

2023年重庆市政府专项债券（四期） 173996 其他领域专项债券 92.20 2023-01-31 3.43 30年

交通公共基础设施（
铁路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（城市道路）,市政
公共基础设施（城市
轨道交通）,市政公共
基础设施（地下综合
管廊）,市政公共基础
设施（其他市政基础
设施）,水利公共基础
设施（防洪（潮）工
程）,水利公共基础设
施（农村供水工程）,
水利公共基础设施（
水库工程）

4,492.4654 1,079.5609 91.8000 91.8000 0.0137

2023年重庆市政府专项债券（三期） 173995 其他领域专项债券 64.51 2023-01-31 3.28 20年

交通公共基础设施（
港口）,交通公共基础
设施（公路）,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市道
路）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（城市桥
梁）,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,水利公共基础设
施（水库工程）

845.5629 331.8833 63.5242 63.5242 4.1929

2023年重庆市政府专项债券（一期） 173993 其他领域专项债券 27.43 2023-01-31 3.07 10年
其他公共基础设施,市
政公共基础设施（其
他市政基础设施）

167.7830 102.0467 26.6545 26.1045 0.7596



表3-1

2023年--2024年末50 重庆市发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2023年重庆市政府专项债券（二期） 173994 其他领域专项债券 268.81 2023-01-31 3.21 15年

公共基础设施,交通公
共基础设施（港口）,
交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（铁路）,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市道
路）,市政公共基础设
施（城市环境卫生设
施）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（城市桥
梁）,市政公共基础设
施（供水设施）,市政
公共基础设施（公共
文化体育设施）,市政
公共基础设施（其他
市政基础设施）,市政
公共基础设施（园林
绿化）,水利公共基础
设施（农村供水工
程）,水利公共基础设
施（水库工程）

3,684.2472 2,012.0652 253.5377 252.0020 2.7290

2023年重庆市政府专项债券（六期） 198186 其他领域专项债券 38.07 2023-03-03 3.16 15年

交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（铁路）,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市道
路）,市政公共基础设
施（城市环境卫生设
施）,市政公共基础设
施（公共文化体育设
施）,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）

1,359.4198 817.5347 38.0700 38.0700 0.0144

2023年重庆市政府专项债券（七期） 198187 其他领域专项债券 51.58 2023-03-03 3.24 20年

交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（铁路）,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市道
路）,市政公共基础设
施（城市环境卫生设
施）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（公共文化
体育设施）,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）

352.5067 224.3971 52.7300 51.3300 0.1153



表3-1

2023年--2024年末50 重庆市发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2023年重庆市政府专项债券（八期） 198188 其他领域专项债券 2.75 2023-03-03 3.4 30年
其他公共基础设施,水
利公共基础设施（水
库工程）

22.3717 10.9513 1.9839 1.9839 0.0255

2023年重庆市棚户区改造专项债券（二
期）-2023年重庆市政府专项债券（九期
）

198189 棚改专项债券 2.70 2023-03-03 3.01 10年 其他公共基础设施 27.6000 10.0000 2.7000 2.7000 0.0000

2023年重庆市政府专项债券（十期） 2305376 其他领域专项债券 28.21 2023-04-21 3.08 15年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市道
路）,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）

377.4706 236.1200 29.9950 27.3594 0.2120

2023年重庆市政府专项债券（十一期） 2305377 其他领域专项债券 14.60 2023-04-21 3.15 20年

交通公共基础设施（
公路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（城市道路）,市政
公共基础设施（城市
环境卫生设施）,市政
公共基础设施（公共
文化体育设施）,市政
公共基础设施（其他
市政基础设施）

108.9055 50.3060 14.6237 14.3437 0.2442

2023年重庆市政府专项债券（十二期） 2305378 其他领域专项债券 19.58 2023-04-21 3.3 30年

交通公共基础设施（
铁路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,水利公共基础设
施（水库工程）

669.2224 265.6319 19.5800 19.5800 0.0000

2023年重庆市政府专项债券（十三期） 2305498 其他领域专项债券 59.29 2023-05-26 2.97 15年

公共基础设施,交通公
共基础设施（公路）,
交通公共基础设施（
铁路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（城市道路）,市政
公共基础设施（城市
轨道交通）,市政公共
基础设施（城市环境
卫生设施）,市政公共
基础设施（城市排水
和污水处理设施）,市
政公共基础设施（城
市桥梁）,市政公共基
础设施（公共文化体
育设施）,市政公共基
础设施（其他市政基
础设施）,水利公共基
础设施（灌溉工程）,
水利公共基础设施（
农村供水工程）

1,274.1184 518.0091 61.2880 59.2880 0.8061

2023年重庆市棚户区改造专项债券（三
期）-2023年重庆市政府专项债券（十六
期）

2305501 棚改专项债券 2.20 2023-05-26 2.81 10年
其他公共基础设施,市
政公共基础设施（城
市道路）

31.4052 22.0000 2.2000 2.2000 0.0000
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2023年--2024年末50 重庆市发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2023年重庆市政府专项债券（十五期） 2305500 其他领域专项债券 24.16 2023-05-26 3.18 30年

其他公共基础设施,市
政公共基础设施（城
市道路）,市政公共基
础设施（其他市政基
础设施）

248.6772 160.5400 24.1600 24.1600 0.0618

2023年重庆市政府专项债券（十四期） 2305499 其他领域专项债券 25.09 2023-05-26 3.06 20年

交通公共基础设施（
公路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（城市道路）,市政
公共基础设施（城市
排水和污水处理设
施）,市政公共基础设
施（城市桥梁）,市政
公共基础设施（其他
市政基础设施）

1,182.1199 301.8001 25.0900 25.0900 6.5805

2023年重庆市政府专项债券（十七期） 2305596 其他领域专项债券 52.87 2023-06-19 2.93 15年

交通公共基础设施（
公路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（城市道路）,市政
公共基础设施（城市
环境卫生设施）,市政
公共基础设施（城市
排水和污水处理设
施）,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,水利公共基础设
施（农村供水工程）

2,256.8230 825.0779 52.9942 52.2942 0.6783

2023年重庆市政府专项债券（十八期） 2305597 其他领域专项债券 42.81 2023-06-19 3.03 20年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市道
路）,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,水利公共基础设
施（农村供水工程）

1,732.2926 996.7970 42.7400 42.7400 0.4634

2023年重庆市棚户区改造专项债券（四
期）-2023年重庆市政府专项债券（二十
期）

2305599 棚改专项债券 20.00 2023-06-19 2.74 10年
其他公共基础设施,市
政公共基础设施（城
市道路）

71.4107 52.0000 20.0000 20.0000 0.0000

2023年重庆市政府专项债券（十九期） 2305598 其他领域专项债券 26.49 2023-06-19 3.12 30年

交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（铁路）,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市轨道
交通）,市政公共基础
设施（城市环境卫生
设施）,水利公共基础
设施（防洪（潮）工
程）

670.5279 295.8360 27.8700 26.4700 0.0031

注：本表由使用债券资金的部门不迟于每年6月底前公开，反映截至上年末专项债券及项目信息。



表3-2

2023年--2024年末50 重庆市发行的新增地方政府一般债券资金收支情况表
单位：亿元

序号
2023年--2024年末新增一般债券资金收入 2023年--2024年末新增一般债券资金安排的支出

债券名称 金额 支出功能分类 金额

合计 221.46 196.02

1 2023年重庆市政府一般债券（一期） 62.02 201一般公共服务支出 2.31

2 2023年重庆市政府一般债券（二期） 27.43 204公共安全支出 3.62

3 2024年重庆市政府一般债券（一期） 84.91 205教育支出 58.85

4 2024年重庆市政府一般债券（二期） 10.00 206科学技术支出 0.32

5 2023年重庆市政府一般债券（三期） 23.75 207文化旅游体育与传媒支出 4.53

6 2024年重庆市政府一般债券（三期） 13.34 208社会保障和就业支出 1.90

7 210卫生健康支出 3.57

8 211节能环保支出 3.86

9 212城乡社区支出 34.15

10 213农林水支出 9.16

11 214交通运输支出 59.93

12 215资源勘探工业信息等支出 0.03

13 221住房保障支出 1.33

14 224灾害防治及应急管理支出 1.30

15 229其他支出 11.18



表3-2

2023年--2024年末50 重庆市发行的新增地方政府专项债券资金收支情况表
单位：亿元

序号
2023年--2024年末新增专项债券资金收入 2023年--2024年末新增专项债券资金安排的支出

债券名称 金额 支出功能分类 金额

合计 2,560.00 2,511.48

1 2023年重庆市政府专项债券（三十一期） 11.30 221住房保障支出 60.66

2 2023年重庆市政府专项债券（六期） 38.07 229其他支出 2,450.82

3 2023年重庆市政府专项债券（四十期） 23.87

4 2023年重庆市政府专项债券（八期） 2.75

5 2024年重庆市政府专项债券（九期） 3.00

6 2024年重庆市政府专项债券（二十三期） 16.15

7 2024年重庆市政府专项债券（一期） 6.89

8 2023年重庆市政府专项债券（三期） 64.51

9
2023年重庆市棚户区改造专项债券（二
期）-2023年重庆市政府专项债券（九期）

2.70

10
2023年重庆市棚户区改造专项债券（四
期）-2023年重庆市政府专项债券（二十期
）

20.00

11 2023年重庆市政府专项债券（三十四期） 28.53

12 2023年重庆市政府专项债券（十二期） 19.58

13 2024年重庆市政府专项债券（十期） 5.76

14 2023年重庆市政府专项债券（二十一期） 12.01

15 2023年重庆市政府专项债券（十五期） 24.16

16 2023年重庆市政府专项债券（二十七期） 18.66

17 2023年重庆市政府专项债券（三十九期） 7.93

18 2023年重庆市政府专项债券（十期） 28.21

19 2023年重庆市政府专项债券（三十五期） 48.74

20 2023年重庆市政府专项债券（三十六期） 2.82

21 2023年重庆市政府专项债券（一期） 27.43

22 2024年重庆市政府专项债券（二十六期） 132.52

23 2024年重庆市政府专项债券（二十期） 16.68

24 2024年重庆市政府专项债券（七期） 12.83

25 2024年重庆市政府专项债券（十八期） 1.84

26
2024年重庆市棚户区改造专项债券（四
期）-2024年重庆市政府专项债券（二十七
期）

1.15

27 2023年重庆市政府专项债券（二十四期） 62.94

28 2023年重庆市政府专项债券（二十八期） 19.84

29 2023年重庆市政府专项债券（三十期） 19.36

30 2023年重庆市政府专项债券（三十二期） 26.92

31 2024年重庆市政府专项债券（十六期） 105.70

32 2024年重庆市政府专项债券（二十四期） 16.91

33 2024年重庆市政府专项债券（十九期） 59.85



表3-2

2023年--2024年末50 重庆市发行的新增地方政府专项债券资金收支情况表
单位：亿元

序号
2023年--2024年末新增专项债券资金收入 2023年--2024年末新增专项债券资金安排的支出

债券名称 金额 支出功能分类 金额

34 2024年重庆市政府专项债券（六期） 2.89

35 2023年重庆市政府专项债券（十七期） 52.87

36 2023年重庆市政府专项债券（四期） 92.20

37
2023年重庆市棚户区改造专项债券（五
期）-2023年重庆市政府专项债券（二十五
期）

5.10

38 2023年重庆市政府专项债券（三十八期） 109.66

39 2023年重庆市政府专项债券（十一期） 14.60

40 2023年重庆市政府专项债券（十三期） 59.29

41 2023年重庆市政府专项债券（十八期） 42.81

42 2023年重庆市政府专项债券（七期） 51.58

43 2023年重庆市政府专项债券（二十六期） 5.80

44 2024年重庆市政府专项债券（二十一期） 109.72

45 2024年重庆市政府专项债券（十三期） 38.79

46 2024年重庆市政府专项债券（十二期） 51.40

47
2024年重庆市棚户区改造专项债券（一
期）-2024年重庆市政府专项债券（五期）

13.82

48 2023年重庆市政府专项债券（二十三期） 26.03

49 2023年重庆市政府专项债券（三十三期） 12.00

50 2023年重庆市政府专项债券（二十九期） 18.05

51 2024年重庆市政府专项债券（十四期） 110.79

52
2024年重庆市棚户区改造专项债券（三
期）-2024年重庆市政府专项债券（二十二
期）

4.28

53 2024年重庆市政府专项债券（三期） 47.42

54 2024年重庆市政府专项债券（十七期） 103.30

55 2023年重庆市政府专项债券（二十二期） 14.70

56 2023年重庆市政府专项债券（十九期） 26.49

57 2023年重庆市政府专项债券（十四期） 25.09

58 2023年重庆市政府专项债券（二期） 268.81

59
2023年重庆市棚户区改造专项债券（三
期）-2023年重庆市政府专项债券（十六期
）

2.20

60 2024年重庆市政府专项债券（四期） 96.99

61 2024年重庆市政府专项债券（二十五期） 31.04

62 2024年重庆市政府专项债券（十一期） 24.22

63 2023年重庆市政府专项债券（三十七期） 10.69

64
2023年重庆市棚户区改造专项债券（一
期）-2023年重庆市政府专项债券（五期）

6.70

65 2024年重庆市政府专项债券（二期） 167.03



表3-2

2023年--2024年末50 重庆市发行的新增地方政府专项债券资金收支情况表
单位：亿元

序号
2023年--2024年末新增专项债券资金收入 2023年--2024年末新增专项债券资金安排的支出

债券名称 金额 支出功能分类 金额

66 2024年重庆市政府专项债券（八期） 17.34

67
2024年重庆市棚户区改造专项债券（二
期）-2024年重庆市政府专项债券（十五期
）

6.70


